РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017 г. № 5-531
г. Трубчевск

	О внесении изменений  и дополнений в Положение об администрации Трубчевского муниципального района

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 20.12.2017г. № 4312, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение об администрации Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.10.2014г. № 5-21 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. В Разделе II «Основные задачи» Положения пункт 2.2. изложить в редакции:
«2.2. Обеспечение решения вопросов местного значения муниципального района, осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Брянской области и муниципальными правовыми актами муниципального района, обеспечение решения вопросов местного значения сельских поселений в соответствии с законодательством, осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, на основе заключенных соглашений за счет межбюджетных трансфертов, а также осуществление полномочий местной администрации муниципального образования «город Трубчевск».».
1.2. В Разделе III «Основные полномочия и функции администрации» Положения:
1) в пункте 3.2.:
- подпункт 3.2.25 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Организует в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
- подпункт 3.2.34. исключить;
- подпункт 3.2.38. изложить в следующей редакции: «3.2.38. Участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района.»;
- подпункт 3.2.45. изложить в следующей редакции: «Создает  условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.»;
- ввести подпункт 3.2.58.(1) следующего содержания:
«3.2.58.(1). Осуществляет полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района.»;
2) пункт 3.4. исключить;
3) пункт 3.5 считать пунктом 3.4. соответственно.

1.3. В Разделе IV «Организация деятельности» Положения:
подпункт 4.6.11. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента государственной регистрации.
3. Поручить выступить заявителем при государственной регистрации вносимых в учредительные документы изменений главе администрации Трубчевского муниципального района Обыдённову Игорю Ивановичу.
4. Администрации Трубчевского муниципального района привести муниципальные правовые акты в соответствие с данным решением.
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальных сайтах Трубчевского муниципального района и администрации Трубчевского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского
муниципального района                                               С.В. Ященко